UFFICIOATTIG.C. -C.C

Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Variazione compensativa tra macroaggregati appartenenti alla stessa
missione, programma e titolo, ai sensi dell'art.175, comma 5 - bis, lett. e-bis) e

~ N. 297 delReg. | comma 6 delD.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.-

Bate: 13112/ 4040
L'anno  Duemilasedici il giorno  tredici  del mese di _______dicembre , alle
ore  1855ess , nellasala delle adunanze del Comune di Tram apposnamente convocata,

la Giunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

Assessori, ed assenti n.

BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO - PRESIDENTE _ X

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE X
CAPONE Arch. Giovanni | ASSESSORE x

CILIENTO DottssaDebora | ASSESSORE X

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE | x|
DE MICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x
DI GREGORIO Avv. Michele ASSESSORE x |
DI LERNIA Dott. Felice ASSESSORE X
DIGIFICO  Avv.Carmelina ASSESSORE | | x
LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x|
Con I'assistenza del Segretario Generale - ___dott. Carlo Casalino

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 6

4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



S
\

Su proposta dell’Assessore alle Finanze Dott. Luca Lignola
e sulla base dell’istruttoria condotta dal Dirigente della 2 Area

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n.37 del 15/6/2016, esecutiva ai sensi di legge, & stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2016/2018;

- con successiva deliberazione n.38 in data 15/6/2016, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione 2016/2018, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al D.Lgs. n.118/2011;

- con propria deliberazione n.154 del 5/7/2016, esecutiva, sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione
per il periodo 2016/2018 e il Piano degli Obiettivi 2016;

Vista la deliberazione di C.C. n43 del 27/7/2016, relativa all’assestamento generale di bilancio e
salvaguardia degli equilibri per l'esercizic 2016, ai sensi degli artt.175, comma 8, e 193 del D.Lgs.
n.267/2000;

Considerato che, con successiva deliberazione n.80 del 17/10/2016, il Consiglio Comunale ha apportato al
bilancio di previsione finanziario 2016/2018 variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa, ai sensi
dell'art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n.267/2000;

Vista la propria deliberazione n.279 del 25/11/2016, assunta con i poteri del Consiglio Comunale ai sensi
dell'art.42 del TUEL n.267/2000, stante l'urgenza e salvo ratifica, avente ad oggetto: “Variazioni finali al
bilancio di previsione finanziario 2016/2018, ai sensi dellart.175, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 e
ss.mm.ii.";

Considerato che, con nota del 5/12/2016 prot.gen. n.45615, Ia Dirigente dellArea Gestione Giuridica del
Personale evidenzia la necessita di assicurare la copertura finanziaria per avvalersi di personale comandato
da altri Comuni, nei confronti dei quali deve essere corrisposta la relativa spesa per retribuzioni, oneri riflessi
e IRAP;

Ritenuto necessario, di conseguenza, apportare al bilancio di previsione finanziario 2016/2018 le seguenti
variazioni compensative fra capitoli di spesa appartenenti a macroaggregati dello stesso programma,
allinterno della stessa missione agli stanziamenti di competenza e, limitatamente all’'esercizio 2016, anche di

cassa
SPESA
Miss/Prog.! Ca Descrizione Anno 2016 [ Anno2017 | Anno2018 |
Macroaggr. P- Var +/-CO | Var+-CA Var+/-CO | Var+/-CO
1.11.1.0101 184 FONDQO ASSUNZIONI €.-18.000,00 | €.-18.000,00 €.-79.000,00 €.-28.000,00
PERSONALE | J




T
| W
_) 212 RIMBORSO AD ALTRI COMUNI | €. 18.000,00 | €. 18.000,00 €. 79.000,00 €. 28.000,00 ]
. 1.11.1.0104 SPESE PER PERSONALE l
‘ COMANDATO ’ | ' |
| Totale a pareggio ] £ 0,00 ’ 3 0,00 I €. 0,00 € 0,00 |
Richiamato I'art.175 del D.Lgs. n.267/2000 e, in particolare:
. il comma 5-bis, lett. e-bis) il quale prevede che la Giunta Comunale pud approvare “variazioni
compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa missione”;
. il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati appartenenti a titoli
diversi;
. il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere

approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito, dando atto che le variazioni in questione comportano variazioni al Piano
Esecutivo di Gestione per il periodo 2016/2018 e al Piano degli Obiettivi 2016 approvati con deliberazione di
G.C. n.154 del 5/7/2016, esecutiva;

Ravvisata la propria competenza,

Dato atto le variazioni di che trattasi non necessitano del parere dell'Organo di revisione economico
finanziaria, ai sensi dell'art.239, comma 1, lett.b), n.2, del D.Lgs. n.267/2000;

Preso atto dei pareri favorevoli di regolarita tecnico-amministrativa e contabile espressi dal Dirigente

dell’Area Economica Finanziaria, Dott. Angelo Pedone, ai sensi dell'art.49, comma 1, del TUEL n.267/2000 e

ss.mm.ii, in data 13/12/2016; g A
N

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n.267; / ’{,f

Visto il vigente Statuto di questo Comune;

Visto il D.Lgs. n.118/2011;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Apportare, ai sensi dell'art.175, comma 5-bis, lett. e-bis) e comma 6 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.,
al Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2016/2018 e al Piano degli Obiettivi 2016, le seguenti
variazioni compensative tra capitoli di spesa appartenenti a macroaggregati dello stesso programma,
all'internc della stessa missione agli stanziamenti di competenza e, limitatamente all’esercizio 2016,
anche di cassa:

SPESA



[ Miss/Prog./ Ca Descrizione Anno 2016 Anno 2017 - Anno 2018
Macroaggr. p- Var +-CO Var +/- CA Var +/- CO Var +/- CO
1.11.1.0101 184 FONDO ASSUNZIONI €.-18.000,00 | €.-18.000,00 €.-79.000,00 €.-28.000,00

PERSONALE
212 RIMBORSO AD ALTRI COMUNI | €. 18.000,00 | €. 18.000,00 €. 79.000,00 €. 28.000,00
1.11.1.0104 SPESE PER PERSONALE
COMANDATO
Totale a pareggio €. 0,00 € 0,00 €. 0,00 € 0,00
3) Dare atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica

6)

7)

8)

di cui allart.1, comma 707-734, della legge n.208/2015 (pareggio di bilancio);

Allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell'esercizio 2016, ai sensi
dell'art. 193, comma 2, ultimo periodo, del D.Lgs. n.267/2000;

Trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere Comunale, ai sensi dell'art.216, comma 1, del
D.Lgs. n.267/2000;

Pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente, in “Amministrazione
trasparente”;

Demandare ai competenti Uffici gli adempimenti connessi e conseguenti, per quanto di competenza;

Dichiarare, con separata votazione e con voti unanimi, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, stante I'urgenza.



DELIBERA N. 297 DEL 1371212016

Il presente verbale & stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SINDAC?‘\
v. Amgdeo B
N° ;\Q?L reg. pubblic.
IL SEGRETARIO GENERALE
ATTESTA
che |la presente deliberazione: 31DIC 016
& affissa all'albo Pretorio dal : 16DIC 208 al per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, 16.01C 201

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
g & stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

D & divenuta esecutiva |l decorsi 10 giorni d ubblic

Trami.  16IC0B_ 7

5




